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Uroczyste obchody 3 Maja

3 maja w Żelechowie odbyły się uroczyste obchody 234. Rocznicy Uchwalenia Konstytucji, Dzień
Strażaka oraz Uroczystość NMP Królowej Polski. Był to dzień pełen patriotyzmu, tradycji i lokalnej
dumy. W wydarzeniu udział wzięli zaproszeni goście, władze samorządowe, strażacy, uczniowie
żelechowskich szkół oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy.

Obchody rozpoczęła Eucharystia w kościele parafialnym, sprawowana w intencji Ojczyzny i
Strażaków przez proboszcza żelechowskiej parafii ks. prałata Eugeniusza Filipiuka. W oprawę
liturgiczną Mszy św. włączyli się przedstawiciele żelechowskiego samorządu oraz OSP. O oprawę
muzyczną zadbała Orkiestra Dęta OSP w Żelechowie pod batutą kapelmistrza Stefana Solarczyka.

Następnie po zakończonej Eucharystii odbył się uroczysty przemarsz pod Klub Strażaka, któremu
przewodniczyła Orkiestra Dęta OSP w Żelechowie oraz poczty sztandarowe. Dalszą część
uroczystości rozpoczęto złożeniem przez Komendanta Gminnego OSP w Żelechowie druha Jana
Dziubaka meldunku o gotowości jednostek OSP do uroczystości Prezesowi Zarządu Oddziału
Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Żelechowie druhowi Łukaszowi Boguszowi. W dalszej kolejności
został odegrany hymn państwowy.

Następnie Burmistrz Żelechowa Krystyna Wieczorkiewicz w okolicznościowym przemówieniu
przedstawiła rys historyczny Konstytucji 3 Maja.  Wspomniała również o wkładzie żelechowian –
Ignacego Wyssogoty Zakrzewskiego w dzieło Konstytucji 3 Maja 1791 r. oraz Władysława Opali – w
dzieło Konstytucji Marcowej 1921 r. Burmistrz podziękowała również strażakom za ich odwagę,
poświęcenie i gotowość do niesienia pomocy w najtrudniejszych chwilach.

https://zelechow.pl/uroczyste-obchody-3-maja/


Głos zabrali także goście – Poseł na Sejm RP Grzegorz Woźniak oraz Członek Zarządu Powiatu
Garwolińskiego Krzysztof Ośka, który odczytał list od Starosty Powiatu Garwolińskiego Iwony
Kurowskiej.

W dalszej kolejności rozpoczęła się część artystyczna. W akademii udział wzięli laureaci dwóch
konkursów: II Gminnego Konkursu Recytatorskiego Poezji Patriotycznej „A to Polska właśnie…”,
Przeglądu Piosenki i Pieśni Patriotycznej „Witaj Majowa Jutrzenko”, a także przedszkolaki z
Publicznego Przedszkola „Pluszowy Miś” w Żelechowie.

Po zakończeniu występów przybyli goście, przedstawiciele samorządu, lokalne organizacje i
stowarzyszenia oraz delegacje szkół złożyli okolicznościowe wieńce pod Pomnikiem Konstytucji 3
Maja i Konstytucji Marcowej.

W uroczystości czyny udział wzięli harcerze z 11 Drużyny Harcerskiej w Żelechowie z drużynową
Joanną Bogusz oraz podharcmistrzem Alicją Figielską-Wójcik, którzy rozdali wśród uczestników
obchodów chorągiewki z polską Flagą oraz pełnili wartę przy Pomniku.

Obchody zakończył uroczysty przemarsz Orkiestry Dętej OSP w Żelechowie, pocztów sztandarowych,
pododdziałów strażackich i klas mundurowych oraz parada samochodów pożarniczych jednostek
OSP z terenu gminy Żelechów.
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